II. Piotr Myszkowski,2) biskup krakowski, na prośbę rajców 
Starego Sącza, a za zgodą całej kapituły, zatwierdza istniejący 
dawny zwyczaj, mocą którego to miasto płaci corocznie dziesięciny 
60 grzywien czyli 100 zip. biskupom krakowskim na św. .lana 
Chrzciciela. W Krakowie 20 września 15S3 r.

Petrus Miskorski Dei Gratia Episcopus Cracoyiensis etc. 
Cnirersis et singulis. cpiorum interest. manifestum facimus hisce 
litteris nostris. Quod cum exposuissent coram nobis Proconsul 
el Gonsules Oppidi anthpiae Samleciae, suo et totius commnnitatis 
Cicium suoruin nomine, se ab anthpio et immemorabili tempore 
ratione decimae manipularis ex agils eiusdem Oppidi ad inensam 
nostraiu Episeopalem proyenientis antecessoribus nostris Episcopis 
nobistpie non plus (piani Centuin fłorenos monetae et nmneri 
Polonici (piotannis solyere solitos esse. petiissentipie a nobis. ut 
eos in hac r e te r i  consuetudine Centmmpie fłorenorum pecuniae 
solutione in posterum perpetuis temporibus conseiware yelleinus. 
Nos. ne tpiid praeeipitanter hac in re facere, neve nostro vel 
Successorum nostrorum iuri tpiidpiam praeiudieare yideremur. vi-

*) Powinno być paiucntnc =  memoriale, pamiętne, podarunek, 
opłata sądowa.

s) Był biskupem krakowskim 1577- 1501. f  5. kwietnia 1501.
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sum est nobis id negotii ad Yenerabile Capituluni Ecclesiae no- 
strae Catliedralis Cracotiensis referre. Quod re ex nobis intellecta 
designavit e medio sui eertos rerisores, nempe Yenerabiles Pau- 
lum (iosliczki et Albertum Szidlowski Canonicos Cracotienses, 
ąuibus negotiuni dedit, ut ad Oppidum illud tenientes, diligenter 
iinjuirereiit, an illa decima maiori pretio tendi non posset, omniaąue 
quae opus essent retiderent; ąuam (pudem inąuisitionem et 
retisionem illi talem fecerunt, (pudem fides et integritas illorum 
postulare Yidebatur. Ex ąuoruin relatione lioc idem Yenerabile 
Capitulum primmn cognotit, Oppidanos praedictos antiąuae Sande
ciae cum a prima Oppidi fundatione ’) sexaginta laneos agri, ex 
ąuibus decima ad Episeopum spectabat, liabuissent, nunc ąuadra- 
ginta tantum habere, eaniąue agri diminutionem partim propter 
duorum Huminum rapidorum et violentorum Dunaiecii nimirum et 
Popradi impetum, qui inundatione et \iolentia sua permultum 
fundi Cirilis absorbserunt, partim etiam propter nonnullorum la- 
neorum in certorum praediorum usum conrersionein factam esse. 
Jteinde intellexit etiam ex certis et fidedignis documentis, lianc 
ex agris Oppidi decimam ad Episeopi mensam spectantem semper 
sexaginta marcis seu Centum florenis polonicis solutam esse. 
Quae cum ad nos Yenerabile Capitulum retulisset, simuląue nobis 
ostendisset, et propter causas suprascriptas, et propter soli part am 
et exilem fertilitatem eius decimae pretium satis iustum esse. 
Nos re tota bene examinata et expensa, petitioni Cit ium antiąuae 
Sandeciae ea de decima ad nos facta acąuiescentes et annuentes, 
eaniąue iuxta antiąuam consuetudinem singulis annis Centum fio- 
reiiis Polonicis pro fest-o sancti Joannis liaptistae soltendam nobis 
et Ketereudissimis Successoribus nostris temporibus perpetuis 
constituimus et concessimus. Statuimusąue et concedimus praesen- 
tibus litteris nostris, idąue de Rererendorum et Yenerabilium 
Eratrum nostrorum Ecclesiae Catliedralis Cracofiensis Praelatorum 
et Canonicorum toluntate et consensu. Ea tamen conditione, ut 
et Contributionem publicam et alia omnia onera non ex his Cen
tum florenis. sed ex suo perpetuis quoque temporibus pendant et 
soltant. neąue ullas ainplius causas t e ł  damnorum per inundatio- 
liern Huminum tel malam excrescentiam et protentum frugum in 
excusationem addueant, qiiod se facturos receperunt. Promittentes

’) Kok założenia Starego Sącza niewiadomy wcale: pierwszą 
wzmiankę napotykamy o nim w XII. wieku. Zob. mój szkic historyczny: 
Nowy Sącz jego dzieje i pamiątki dziejowe rozdz. I.

(i*
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praeterea pro nobis et Rereremlissiinis I). Successoribńs nostris, 
nos illos in solutione dictae decimae perpetuis temporibus conser- 
yaturos, neipie in postenun per nos et ReYcrendissimos Successo- 
res nostros, ac aliam quumvis personam ad decimationeni eiusdem 
decimae nianipularis sen pro eadem inaioris smninae exactionem 
compulsuros. In cuius rei lidem et eridentins testimonimn, prae- 
sentes litteras mann nostra subscripsiinus et sigillorum tum nostri 
(piani Yenerabilis Capitnli nostri CracoYiensis appensioneni subini- 
prinii cnrarinins. Datiun Cracoriae die rigesima Mensis Septem- 
bris Anno domini Millesinio Quingentesimo Octogesiino Tertio. 
Praesentilnis ibidem Rererendis, Generosis et Nobilibns dominis: 
Ghristophero Podoski Praeposito Kieleensi, Martino et Stanislao 
Skarssewskie ('anonicis nostris Cracoiiensibns, Petro Brodowski 
Capitaneo nostro Bodzantinensi, Yincentio Romiszewski, Martino 
Zlotniezki, Thoma Sczepanowski, Sebastiano Lanczki, .Joannę Si- 
chowski, Thoma Borzikowski. aliisipie tpiam plnrimis familiaribns 
nostris ad praemissa testibus.

Petrus Miskorski episcopus Cracoriensis subscripsit.
Oryginał na wielkim arkuszu pergaminowym w bibl. Ilziedu-

szyckich we Lwowie. Pieczęci dwóch brak, po których tylko znaki 
pozostały. Podpis biskupa własnoręczny: Petrus Miskorski episco
pus CracoYiensis subscripsit.

III. Zofia Wróblewska, ksieni klasztoru starosandeckiego, za 
zgodą sióstr zakonnych nadaje w dożywocie sołtystwo w Kamionce 
szlachetnemu Janowi Piątkowskiemu i małżonce jego Dorocie, oraz 
określa bliżej ciężary, przywileje i wolności tegoż sołtystwa. W Sta
rym Sączu 24 stycznia 1601 r.

Iii Noinine Domini Amen. Qiiundoqiiidem rita mortalium Hura, 
est et caduca, et ea. quae ad posteritatem transmittuntur. facile 
caligine retustatis obliterantur, optime sane ii faciunt. qui res et 
negotia sua memoriae causa literarum monumentis ab iniuria obli- 
rionis rindicare satagunt. Proinde nos Yeuerabiles ac Deodicatae 
Yirgines, Zophia Wróblewska Abbatissa. Catherina Dmieczinska 
\ iccaria, Zophia Rozmowna Procuratri.Y, Era Gostticzka Cancella- 
trix, Katherina Tusszowska Sacrista et Portulana, Catherina Gost
ticzka, Beata Połomska, Dorothea Radwinotrna Cantri.w Monasterii 
antiquae Sandecz capitulariter congregatae unirersis et singulis, 
(piibus interest. signilicamus. Quod cum ea sit iniquitas temporum
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et inalitia hoininum. ut bona ecclesiastica, tpiao ab onini iniuria 
rapinis ot riolentia semper libera ot immunia esse debeant. iain 
sint passim insultibus improborum viroruin exposita ot obnoxia: 
oisilom eniin araritae stiniulis incitati inliiant: o.x iis ipiaostum 
faeiunt, ac oa eultui dirino destinata, in prophanos et detestandos 
usus convertere non fonnidant, iinnio id sibi laudi et gloriae du- 
cunt. dum liona spiritualiuin et Ecclesiae Dei inradunt, diripiunt, 
subditosipio egenos miserandiim in inoduin spoliant et afflignnt. 
Proinde eiusmodi incominodis infuturuin obriam ire Yolentes cu- 
pientesipie, ut Incollae bonoruni Monasterii nostri Scultetiae Ka
mionka ł) dietao, in Terra Cracorionsi et Districtu Czchowiensi 
sitao. optima paco fruantur ot ab eiusmodi iniuriis rindicontur: 
ipiam primum eadem Scultetia in dispositionem nostram post 
mortem Generosae olim Magdalenae Wielogłowska immediatae 
possessoris iure optimo inciderat. ipiam nos postea sou praedeces- 
soros nostrae olim loanni Bartusz (’ivi Kasimiriensi, ot Honestao 
Dorotheae eoniugi eius legittimae, specialibus literis nostris do 
data in antiipui Sandecz die ąuartn Mensis Ianuarii Anno Domini 
Millesimo ąuingentesimo octuagesimo seoundo ad eorundem coniu- 
gmii insolidum ot singilatim extrema teinpora dederamus ot con- 
cesseramus, decessoresąue nostrae Originali Pririlegio in so latius 
obloąucnte dederant et concesserant.

Nunc, cero coiiimendatain babentes tidem et singularem in- 
dustriam Nobilis loannis Piątkowski, mariti recensitao Dorotheae 
Bartoszowa, de unanimi consensu et Yoluntate nostra, matura prius 
super id doliberatione praehabita: eandem Scultetiam dandam ei 
et concedendain esse duximus, prout hoc presenti diplomate nostro 
ad ipsius tantum extrema Yitae teinpora damus, conferimus et 
coneedimus, salro tanien iure adritalitiali praefatae Dorotheae 
Bartoszowa uxoris eius ąuoad rixerit, cum omnibus in genere ot 
spocie ad eandem Scultetiam antiąuitus spectantibus attinentiis, 
prOYontibus, reditibus, fructibusąue, euinąue onini iure. proprietate, 
fundo, possessione et nsufructu, ąuemadmoduni ridelicet eandem 
Scultotiam praefata olim generosa Magdalena Wielogłowska de 
Kosinerzow cum suis omnibus pertineiitiis, ac etiam dictus olim 
Ioannos Bartusz cum eadem Dorothoa uxore sua pacifice et ipiiete 
possidebant, hactenusąue eadem connnemorata Dorothoa possidet 
et utifruitur. Promittentes rerbo nostro irrerocabili ac firma spon-

D Ta Kamionka loży w obrębie parafii Ujanowice, w powiecie 
obecnie limanowskim.
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słone spondemus, quod ąuanidiu idem Nobilis Ioannes Piątkow
ski vixerit, eundem nos neąue successores nostrae a pacifica pos- 
sessione et libero eiusdem scultetiae usufruetu non amorebiinus, 
nec alicui facultatem sen consensum nostrum ad eundem (sic) 
possessionem et usufructum prirandum eoncedimus successoresipio 
nostrae pro tempore e.ristentes non amorebunt neque eoncedent. 
Quiniino eundem Nobilem Toannein Piątkowski, quoad vixerit, in 
ipiieta possessione et usufruetu conseiwabimus manuque tenobimus, 
conditionibus his appositis et annexis: Quod praefatus Nobilis 
Ioannes Piątkowski, post mortem praefatae uxoris suae Dorotlieae 
tenebitur et erit adstrictus Summam pecuniae centuiii marcarum 
in pririlegio originali descriptam ex eodem privilegio deportare, 
eidemąue perpetuo abrenuntiare, pririlegium insuper prius praefato 
olim Ioanni Bartusz et Dorotlieae uxori eius datum, conrentui 
nostro ad manus abbatissae pro tempore existentis absque omni 
mora et cunctatione reddere et restituere. Deinde tenebitur etiam 
praefatus Ioannes Piątkowski, exspirata adritalitate uxoris suae 
semper quoad vixerit, quolibet anno pro festo Saneti Martini ad 
conrentuin nostrum duos fiorenos Ungaricales dare et pendere, 
ulterioribus procrastinationibus seinotis, alia quoque serritia de 
moro et consuetudine aliorum Scultetorum, si qua (sic) debentur, 
praestare et exequi omni recusatione semota.

Bespectu autem recensitae Sunnnae deportationis et abrenun- 
tiationis licitum liberumipie erit praefato Ioanni Piątkowski in 
toto fundo eiusdem Scultetiae pro commodo et arbitrio suo aedi- 
tieia necessaria nunc collapsa restaurare, nora erigere, hortulanias 
et hortulanos locare et fundare, fructus et utilitates pro industria 
sua adaugere ampliareąue, loca et campos incultos sterilesque in 
fertilitatem deducere et radicare. Habebit etiam insuper praefatus 
Ioannes Piątkowski pro commodo suo in fhirio, Loszosina semper 
littora libera facultatemque omnimodam piscandi varii generis 
pisces, absąue ullo impedimento quarpmcunque personarum. Ad 
haec licitum quoque ei erit in eadein Scultetia brasea conticere, 
ex confectis cererisiam pro suo usu et necessitate bra.rare. Pro- 
mittimus etiam pro nobis et successoribus nostris, praefati Nobilis 
Ioannis Piątkowski successoribus legitimis, quicunque ridelicet, 
post mortem eius legittimi apparuerint, in ipiantuin eum (quod 
Deus auferat) non facta legittima et ordinaria dispositione seu 
testamentu bonorum suorum omnium ex hoc mortalium conrictu 
decedere contigerit, nullam iniuram inferre, rerum id totum, quid- 
quid illis iure dirino et naturali successione post mortem eius
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competierit, abiecta otnni eunctatione integre et realiter reddere. 
In quorum omnium lidem ac testimonium evidentius, presentes 
mann propria Notarii nostri Conyentus subscriptas, Sigillis nostris 
Conventualibus appensilibus roborari mandavimus. Datum in Con- 
ventn nostro Antiquae Sandecz, die \igesima quarta Alensis Ianiia- 
rii, Anno Domini Millesimo Sexcentesiino Primo.

Egu lacobus presbyter, Notarius Conventus Antiijuae Sandecz, 
Nomine Yenerabilis Alatris Abbatissae et totius Conyentus eiusdern 
mann propria subscripsi. ')

Oryginał na wielkim arkuszu pergaminowym, dobrze zacho
wany, w posiadaniu Dra Ale.\andra Czołowskiego we Lwowie. 
Wcięcia wskazują, że u dołu dokumentu zawieszone były na pa
skach pergaminowych dwie pieczęci, który (di dziś brak. Na ze
wnętrznej stronie dokumentu napis współczesny ręka, notaryusza 
biskupiego: Anno Domini 1602 Die Yeneris yigesima sexta tnensis 
Aprilis per lllustrissimum ac Reyerendissimum Dominum Bernar
dom Maczieiowski Episcopum Cracoyiensem perpetualibus literis 
approbatum. Martinus Kłoczinski Curiae Actorum Suae Jllustris- 
simae Celsitudinis Notarius subseripsit.

IV. Anna Lipska, ksieni starosandecka, za zgoda sióstr za
konnych wydzierżawia Marcinowi Łapce sołtystwo w Zagorzynie 
na 10 lat za 1000 zip. W Starym Sączu 20 stycznia 1640.